
KGBJ ApS

Vester Kær 16, 6950 Ringkøbing

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 25 09 85 44

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 29/6 2023

Bo Asbjørn Christensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance 31. december	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet KGBJ ApS
Vester Kær 16
6950 Ringkøbing
CVR-nr: 25 09 85 44
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Ringkøbing-Skjern

Direktion Bo Asbjørn Christensen

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28, 2.
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet er besiddelse og udvikling af fast ejendom.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på DKK 1.978.440, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en negativ egenkapital på DKK 3.502.665.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen, hvorfor det er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab.

Selskabet har efter statustidspunktet færdiggjort selskabets ejendom indregnet under "Varer under fremstilling".

Der kan opstå et behov for, at der tilføres yderligere kapital fra moderselskabet eller fra eksterne långivere, hvis selskabet skal kunne fortsætte driften. Moderselskabet har på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen ikke givet tilsagn om tilførsel af yderligere egenkapital, hvis selskabet ikke ved egen indtjening kan reetablere selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed om, hvorvidt et sådant tilsagn fra moderselskabet vil blive opnået. Der henvises til omtalen i note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Varer under fremstilling omfatter en ejendom under opførelse. Ejendommen opføres med videresalg for øje og er indregnet til kostpris, som pr. 31. december 2022 udgør TDKK 5.740. Ledelsen har ud fra en vurdering af den aktuelle nettorealiseringsværdi nedskrevet ejendommen til TDKK 1.900.

Ejendommen opføres med baggrund i et nyt bæredygtigt koncept. Det er uklart, hvor stor efterspørgslen er efter denne type boliger samt hvordan ejendommen kan prissættes i markedet. Med baggrund heri er der usikkerhed om nettorealiseringsværdien på ejendommen og dermed om der er yderligere nedskrivningsbehov. Der henvises til omtalen i note 2.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttotab	3	-1.874.068	-1.731.730
Finansielle omkostninger	4	-78.421	-201.035
Resultat før skat		-1.952.489	-1.932.765
Skat af årets resultat	5	-25.951	57.262
Årets resultat		-1.978.440	-1.875.503

Resultatdisponering

	2022 DKK	2021 DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-1.978.440	-1.875.503
	-1.978.440	-1.875.503

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Varer under fremstilling		1.899.781	2.946.856
Varebeholdninger		1.899.781	2.946.856
Andre tilgodehavender		157.241	193.227
Udskudt skatteaktiv		0	26.000
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		49	31.262
Tilgodehavender		157.290	250.489
Omsætningsaktiver		2.057.071	3.197.345
Aktiver		2.057.071	3.197.345

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		-3.627.665	-1.649.225
Egenkapital		-3.502.665	-1.524.225
Kreditinstitutter		3.504.328	2.311.820
Leverandører af varer og tjenesteydelser		205.587	143.873
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.835.821	2.252.677
Anden gæld		14.000	13.200
Kortfristede gældsforpligtelser		5.559.736	4.721.570
Gældsforpligtelser		5.559.736	4.721.570
Passiver		2.057.071	3.197.345

Going concern	1
Usikkerhed ved indregning og måling	2
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6
Anvendt regnskabspraksis	7

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	-1.649.225	-1.524.225
Årets resultat	0	-1.978.440	-1.978.440
Egenkapital 31. december	125.000	-3.627.665	-3.502.665

Noter til årsregnskabet

1. Going concern

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen, hvorfor det er omfattet af selskabslovgivningens regler om kapitaltab.

Der kan opstå et behov for, at der tilføres yderligere kapital fra moderselskabet eller fra eksterne långivere, hvis selskabet skal kunne fortsætte driften. Moderselskabet har på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen ikke givet tilsagn om tilførsel af yderligere egenkapital, hvis selskabet ikke ved egen indtjening kan reetablere selskabskapitalen. Det er ledelsens vurdering, at der er usikkerhed om, hvorvidt et sådant tilsagn fra moderselskabet vil blive opnået, og der er således væsentlig usikkerhed, der kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Varer under fremstilling omfatter en ejendom under opførelse. Ejendommen opføres med videresalg for øje og er indregnet til kostpris, som pr. 31. december 2022 udgør TDKK 5.740. Ledelsen har ud fra en vurdering af den aktuelle nettorealiseringsværdi nedskrevet ejendommen til TDKK 1.900.

Ejendommen opføres med baggrund i et nyt bæredygtigt koncept. Det er uklart, hvor stor efterspørgslen er efter denne type boliger samt hvordan ejendommen kan prissættes i markedet. Med baggrund heri er der usikkerhed om nettorealiseringsværdien på ejendommen og dermed om der er yderligere nedskrivningsbehov.

3. Særlige poster

Nedskrivning af "Varer under fremstilling" til nettorealiseringsværdi medtaget under "Bruttotab"

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
	1.950.000	1.670.000
	<u>1.950.000</u>	<u>1.670.000</u>

4. Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

Andre finansielle omkostninger

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
	0	149.224
	78.421	51.811
	<u>78.421</u>	<u>201.035</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-49	-31.262
Årets udskudte skat	0	-26.000
Regulering af udskudt skat tidligere år	26.000	0
	<u>25.951</u>	<u>-57.262</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 3.500 der giver pant i varer under fremstilling til en samlet regnskabsmæssig værdi af	1.900.000	2.762.355
---	-----------	-----------

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KGBJ ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Bruttotab

Bruttotab opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen indeholder ejendoms- og projektomkostninger, som selskabet har afholdt eller forpligtet sig til at afholde.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.